CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Rua José Ferreira Lima, 53, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000 CNPJ: 09.079.070/0001-51

PROCESSO: 71/2023

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos eletroeletrônico e utensílios domésticos permanentes

durante o exercício 2023, para uso nas atribuições da Câmara Municipal de Sitio Novo/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 75, II, da Lei federal 14.133/21.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de

2023;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo

de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000021/2023

Dispensa de Licitação nº 26/2023

Credor: R M DE MENEZES DANTAS

CPF/CNPJ: 10.731.966/0001-52

Valor Final: R$ 7.476,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais)

Item Descrição Unidade Und Quantidade

1.
Aspirador de pó, capacidade em volume: 1,2 litros, potência: 1.600w,
acessórios incluídos: Bico de canto, Bico de estofado, Escova para
pisos e carpetes, Mangueira, Tubos

UND 1

2.  Bandeja 35x15,5cm, material: aço inoxidável UND 3

3.
Bule 1 litro, material: plástico c/ isolamento térmico, sistema de servir:
rolha gatilho

UND
1

4.
Bule 400ml, material: plástico c/ isolamento térmico, sistema de servir:
rolha gatilho

UND
1

5.
Climatizador de Ar, Funções: Climatiza, umidifica, ventila e filtra, 3
velocidades, capacidade: 5 litros, voltagem: 220 volts

UND
1

6.  Conjunto de panelas 7 pcs, material: alumínio antiaderente UND 1

7.  Escorredor 20 pratos c/ porta talheres, material: aço inoxidável UND 2

8.  Forno de micro-ondas 30 litros, voltagem: 220v UND 1

9.
Fritadeira sem óleo, 1400w, 5 litros, cesto c/ antiaderente, timer e ajuste
de temperatura 80c – 200c, voltagem: 220v

UND
1

10.  Jogo de talheres faqueiro 24 pcs, material: aço inoxidável UND 2

11.
Lixeira 5 litros c/ balde removível, mecanismo de abertura de tampa:
pedal, material: aço inoxidável

UND
2

12.
Smart TV LED, resolução: HD 1366x768 pixels tamanho da tela: 32
polegadas, conexão: wi-fi, usb e hdmi

UND
2

Sítio Novo/RN, 27 de Março de 2023.

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO

Presidente